test

test intrare constitutio laicorū, quod possessio continuetur in heredem, aduertendo Rotam semper decessisse ab annotatio-

26

ne Veral. decis. 211. p. 3. vbi tentauit suffragare tali statutum, & contra Veral. late Seraphin. decis. 1395. in una commen. iuris patronatus, & in alia ex recentis. per Farinac. 260. num. 4. p. 2. & hæc eadem decisio habetur apud Alexand. Ludouif. 417. & antea decis. 222. num. 6. idem Farinac. in recentis. decis. 337. p. 2. Cardin. Mantic. decis. 88. Beltra minus qui alias recentet decis. in adnotatione ad decis. Alex. Ludouif. 222. nu. 12. Ex quibus omnibus fit certum, quasi possessionem presentandi non trahere, neque in heredem, neque in alium cui vigore statuti laicorū transfertur, & continuatur possessio, vt per Gonça. ad regul. 8. Cancel. glos. 34. num. 108. Graci. discep. foren. 113. num. 76. licet contrariū tēter obseruare Garcia de benefic. 5. cap. 5. num. 33. conducens alios pro sua sententia, vt Gutier. conf. 3. num. 2. Lāberti. Otalor. Ferretum. Peregr. & alios quamuis sub num. 37. reducendo ad cōcordiam, teneat quasi possessionem suffragari successori in dignitate & beneficio, sed stantibus recētissimis decisionibus Rotæ, nō dubito, q̄ successor etiam si in eo cōtinuet possessio defuncti, non poterit iuuari ex quasi possessione iuris presentandi defuncti, iuxta permissionem Concil. Tridē. & consequenter vidua nostra in casu sue possessionis, licet maritus defunctus fuerit in quasi possessione præsentandi, nō poterit, nisi illa quasi possessione, quia insuccessorem, & suum hę

27

28

redem hæc trahat dominum, possessio nullatenus, nisi apprehendatur.

Redeundo igitur ad casum, ex quo enim lex, vel ius ipsum in relatis casibus ita sauerabilibus noluerit transferre possessionem cum dominio, absq; apprehensione corporali, fiet plus quam certum ius commune haberis pro indubitate id per factio nem induci non posse, nec suppleri per aliquem alium actum ultra apprehensionem ipsam. Et sic multi firmarunt per visum possessionem acquiri non posse, cum non sit actus verus, aptus, seu capax acquisitionis possessionis, vt per Bart. l. 1. de acquir. posses. Alexan. l. 3. §. fina. cod. & in conf. 83. 2. p. Anton. de Butri. in cap. cum venissent, de restitut. spoliator. Ripa in tract. de peste, remed. 19. contra pestem, num. 185. Specul. in tracta. de prim. & 2. decret. §. iam de effectu, in princip. alios cummū lat Ceuall. contra communies, q. 764. part. 3. vbi allegat text. in l. quod meo. 3. §. si venditorē, ver. Aut si vicinum, de acquir. posses. Ex quibus satis probabiliter poterit dubitari de potentia legis, seu statuti, in transferenda possessione per modos fictos, & absque illis, quos ius induxit per naturalem & propriam rei apprehensionem.

29

Dixi ultra iura & rationes à pluribus ex interpretibus denc gatam esse potētiam legum ad similes transferendas possessions, vt per Bald. l. 1. C. comunitia delegat Bart. l. licet, in prin. C. de acquir. posses. Asflict. decis. 299. Syluan. conf. 55. num. 4. Ias. l. si forori. C. de iur. deliberand. Barba. Bald. & alij in rub. de cau.

posses.

omnes Taurifex in illa l. 45. Tau
ri, Azeue. l. 8. tit. 7. lib. 5. nou. col
lectio. post Areti. l. 1. n. 23. de ac
quir. potest. alios tradit Anton.
Gabr. in suis commun. opinion.
tit. de acqui. potest. concl. 9. n. 4.
& melius omnibus Ginchen. de
præscr. p. 2. nu. 3. c. 11. nu. 5. Auen
da. ad l. 45. Tau. glof. 6. nu. 5. qui
ultra rationes supra adductas, al
legat id tenere Segurā ad l. quē
admodum, de acquir. possit.

30 Et adeo denegata ab istis fuit
potētia legū, quod non obstāt,
quod lex ita statuerit, tamē erit
illa translatio possessionis, sine
effectu, cū etiā si ab alio occupe
tur, ille in cuius fauorem fuerit
facta translatio possessionis, sine
apprehensione, sed legis ministe
rio, non erit capax effectus trā
lationis verē & realis possessio
nis, quantū ad exercitiū interdi
ctorum retinende, & recuperā
de, vt licet lex trasferat posses
sionē, nihilominus non debeat
dari possestria retinende, aut
recuperande, quæ sunt fundata
in vera & possitiua possessione,
Bald. in Authent. defuncto. nu. 6.
C. ad Tertulian. Castrens. in l. si
forori, C. de iur. deliberand. Ale
xander. l. in suis, numer. 9. de
liber. & posthum. Ripa in rubr.
de caus. possess. & proprietatis,
numero 24. Gabriel vbi supra,
conclus. 9. numer. 6. Peregrinus
de fideicommis. artic. 47. nu. 27.
Puteus decis. 361 n. 7. lib. 1. cum
alijs per Graci. allega. decis. 732.

31 Secundo contra conclusionē
& argumentū huius tēporis po
terit nō incōgruē obiurgari, ex
l. si quis in tantam, 7. C. vnde vi,
& ex §. quia tamen, instit. de vi
bono. rapto. vbi sub poena amis
sionis rei, & perdendi ius in re
illa punitum videmus illū qui

32 propria autoritate res nō solum
alienas, sed proprias ab alijs pos
sessas inuaserit, & possessionem
illarum tentauerit accipere quā
legem innouatam habemus in
hoc nostro Principatu per vsati
cum quicunque, primus in or
dine, sub tit. *de violencia y resti
tutio de despullats*, & per constit.
10. incipient. Per quant. eodem
titulo, non solum in dolosis in
uasoribus, sed in his, qui tantum
fuerint in leuissimā culpa, multi
ex interpretibus intellexerunt
Barbos. qui alios recollecti in
prælud. ad l. si mora, num. 17. cū
seqq. & de materia Menoch. de
recuperā. remed. 9. per totum,
Gutiérrez pract. lib. 1. q. 77. per
totam, Azeued. l. 1. tit. 3. libr. 4.
quod adeo verū reperio, quod
citra pœnas illius legis nulli li
ceat rē sibi debitā propria auto
ritate, & sine iudicis ministerio
ad se reuocare ex diui Marci ē
dicto in l. fin. q. met. caus. Et si di
cas his iuribus illa procedere &
intelligi de violētia manifesta,
iniuriosa, illata ad expellēdū ad
uersariū, cū de his videatur tan
tū concepta dispositio legis, sub
illis verbis: *In tantā furoris perue
nerit audaciam*.

33 34 Ceterū cū vis inferatur, quo
ties quis nō per iudicē, sed pro
pria autoritate tērat reposcere
rē suā, seu alienā, & hæc vis illa
ta propria autoritate, nō minus
sit punibilis, quā turbulentā illa,
seu iniuriosa; vt coliges ex l. cre
ditor. 4. ff. ad l. Iuliā, de vi pri. ibi:
Creditores si aduersus creditores
suos agāt per iudicē id quod deberi
sibi putat reposcere debet, quin si in
rē debitoris sūt intrauerint, id nul
lo cōcedēte diu⁹ Maarc. decreuit
debito eos nō habere, & ibi pau
lo inferius ait: Vis enim est, O

tunc quoties id quod deberi sibi pugnant non per iudicem reposcit, fit certum, vt omnis occupatio propria autoritate facta, & absq; iudicis ministerio, seu decreto, faciat incidere in poena d.l. si quis in tantam, etiam sine turbulenta & violentia iniuriosa, Bar. ad l. iuste possidet, de acquir. posse. Crot. conf. 69. num. 10. Afflic. ad constitu. lib. 1. c. 35. num. 31. cum seqq. Et eo casu quo iudicis autoritas purgare possit vitium, debet adhiberi per viam cōpulsuam, & non expulsuam, Ripa l. naturaliter, § nihil commune, de acquir. posse. nu. 74. Gutierr. de iuram. confirmā. 3. p. c. 9. n. 8. Menoch. de recip. reime. 8. n. 28.
 Et est generale in omni materia, & in omni persona, vt ab hac poena nullus excusetur, & consequenter nec mulier in casu nostro non erit excusanda, nam licet verum sit, quod in materia odiosa mulier non comprehendatur fauore sexus, l. 1. §. qua re cum matrīa de ventr. in posse. mitten. de qua Peregr. de fideicom artic. 25. nu. 3. Bartol. & glos. in l. si ita scriptum, de lega. 2. Menoch. de præsumpt. lib. 4. præf. 85. num. 8. Tamen vbi odiū à lege inducitur, cum lex generalis esse debeat (vt diximus in euidentialibus) nulli dubium es se poterit, quin sub odiosis legalibus, fœmina comprehendatur ad l. qui domum 8. cum l. sequent. §. mulier, ad leg. Iuliam de adulter. Nullus enim excusat à poena delicti, nec ratione dignitatis, nec ratione sexus, cap. 1. vbi Baldus vt lite pēdente, nisi in casibus à iure expressis, l. fin. C. de iur. & fact. ignorant. Alexand. in l. si quis id quod, num. 10. ad fin. de iurisd.

omn. iudicum, vbi Deci. nu. 34. Ripa in tracta. de peste. tit. de remed. præser. num. 245. Tiraq. de pœn. temporan. causa 9. num. 5. Oddo de restitutio. p. 1. q. 10. artic. 5. alios cummulans Farinac. in tracta. crimin. 3. par. q. 97. inscripta de poen. temperan. caus. 10. num. 11. Et consequenter nec à poena dictæ l. si quis in tantam exemptam mulierem inuenio, sed inclusam, glos. verbo, Earundem, ad d.l. quā sequuntur, Bald. Bart. & Salicet. idem Bart. l. 1. n. 6. C. vnde vi, licet contrarium tentet defendere Oddo de rest. p. 1. q. 10. artic. 2. n. 3. & signanter in tertij præiudiciū, c. sicut, cū glo. de senten. excom. c. prudentiā, de offic. delega. non igitur mulier erit excusanda ratione personæ.
 Dixi consulte nullum excusari ratione personæ, nisi in casibus à iure expressis, & sic ius exemit Ecclesiā & causam piā ab incursione huius legis, nā si Prelatus. beneficiatus, seu Rector Ecclesiæ inciderit in listā, si quis in tantam, non præiudicabit Ecclesiæ, vt per glos. in cap. 1. verbo, Rigor, de dolo & contumacia, Menoch. de recuperand. remed 9. numer. 118. & consil. 39. num. 2. & 55. Surd. de alimēt. tit. 1. q. 48. nu. 72. Palac. Rube. in rubr. de donat. inter vir. & vxor. § 66. num. 22. Tiraq. in tract. de priuileg. pie cause, priuilegio 144.
 Hec autem exceptio nō procedit de iure nostro per constitution. fin. incipi. Per quant. de anno 1564. per quam innovatur poena dictæ legis si quis in tantā, cōtra capiētes possessiōne beneficiorū propria autoritate, inter alias poenas sub tit. De violēntia

I. Tempus ad Const. Hac nostra. 99

*lentia y restitutio de despullatis,
ibi: Si es eccl esiftic de perdrer tot
lo dret sū tindr en tal rectoria;
de cuius legis validitate multum
dubito ex his, quæ de statuto.
de continuanda possessione di-
cimus in alio loco.*

- 42 Nec erit mulier excusanda
ab incursione huius legis, ratio-
ne rei, sicut ratione personæ nō
esse excusandam diximus, hoc
est ratione, & causa dotis licet
sit priuilegiata in iure, ad l. i. cū
ibi notatis solut. in matrimonio. ab in-
terpretibus omnibus etiam si
dici soleat potentius priuilegiū
rei quam personæ, ad l. priuile-
gia, de priuileg. creditor. cum
semper dotalis causa includatur
sub generali legum dispositio-
ne, statutorum, seu ordinatio-
num, nisi in specie eximatur,
Decius in Authent. ex testamē-
to, C. vnde liber. Catelian. Cott.
Ripa, & alij adducti per Tira-
quellum in tractatu consanguini.
§. 1. glos. 14. numero 103. Surd.
decilione 164. n. 3. Moli. noster
de ritu nuptia. libro 3. quæstio.
45. numero 19. Barbcs. part. 1.
1. nume. 4. sceluto matrimonio,
allegans Alciat. in l. generali, de
verborum significatione, vbi ait
ridiculum aliud firmare, & nos
latius firmamus infra in alia par-
te. Quod enim generaliter sta-
tuitur coprehēdit priuilegiariū
casum, l. in fraude, 16. §. pen. de
testam. milit. Sic dicimus de fis-
co, vt ei nō subueniatur, magis
quā priuatis, nisi in casibus à iu-
re expressis, ad l. vna, C. credit.
euic. pigno. prod. l. die Sabbato,
5. C. de iudic. l. item veniunt,
22. §. in priuato, de petitio. hæ-
reditat. Imo Ecclesiam debuit
ius eximere, quando voluit, vt
sub dispositionibus generali-

busi non comprehendatur, gio.
nota. in cap. peruenit, extra
de censibus. Cum similes, igitur
causæ Ecclesiæ, fisci, & do-
tis à pari procedant nil noui fa-
ciet assidere non esse dotem
exemptam à regulis generali-
bus, & ordinarijs, & aprimè
à regula dictæ legis si quis in tā-
tam, imo verba dictæ legis fore
apta, comprehendere ratiō-
rem ipsam, cum procedat di-
ponendo per verba si quis, quæ
tam masculum, quam foemina-
nam comprehendunt, latissi-
mè Bertazolus in repetitione. l.
si quis mayor, numero 69. cum
sequentibus, C. de transactio-
n. ad l. si quis id quod, 7. in prin-
cipio, iuncto verbo, Sed vtrum-
que, de iurisdictio. omnium iu-
dicum, quem text. allegat glof.
1. in cap. generali, de electione.
in 6. Menochius de præsumpt.
lib. 4. præf. 89. nu. 48.

47 Tum etiam, quia specialiter
prouisum est, vt mulier nullaten-
sus possit ingredi possessionē
rerum dotalium, propria autori-
tate, per tex. expressum in l. do-
tis actione. 9. C. solut. matri. cu-
ius verba expressa sunt: *Dotis a
etionem successores mariti super co-
quod ei dotis nomine fuerat datū,
conuenire debes ingrediendi enim
possessionem rerum dotalium bēre
dibus mariti non consentientibus
sine autoritate competenter iudi. is
nullā habes facultatē: Ex quibus
verbis nō obscurē appetet mu-
lieri interdici propria autorita-
te occupare res propias dotales
notat Caballi. milleloq. 640. late
Parlado. rer. quoti. lib. 2. c. 5. n. 13.
vbi dicit text. notabilem Rota
apud Coccin. decision. 67. nu. 2.
si igitur ingressus possessionis
rei dotalis, propria autoritate*

100 I. Tempus ad consti. Hac nostra.

commisus, in re propria prohibetur, à fortiori erit & dicetur prohibitus rei alienae, cui enim prohibetur, quod est minus, & dicemus prohibitum quod est plus: argumento text. in Authē. multo magis, C. de sacro. eccles. & latius fundatur infra in alio propōsito. Et si occupando mulier propria autoritate res do tales, contra textum in d. l. dotis 9. dicitur incidere in pœnam d. l. si quis in tantam, C. vnde vi, vt diximus in evidentialibus: & addo id tenendum Baldus de Bartolinis ad l. l. num. 303. cum seqq. solvit. matrim. quanto magis erit dicendum occupando bona mariti dici iuasoram violentam, & pœnis dict. l. si quis in tantam affici deberi, cum non fuerit abrogata.

49 Non tamen pœna commissa per iuasores violentos, & absq; iudicis autoritate in rei priuatione erit ipso iure infligenda, sed per seūtētiā d. enim l. si quis in tantam, C. vnde vi, non inducit suam pœnam priuationis ipso iure, sed desiderat sententiam priuatoriam, R. ip. in cap. s̄apē, n. 99. de restitutio. spoliator. Tira quel. in l. si vñquam, verbō, Reuerteratur, n. 32. C. de reuoc. gl. in d. l. si quis in tantam, ver. amittat, & ibi Bart. Bald. Sálice. Odo fred. & omnes in d. l. si quis in tantam, Alexand. in l. naturaliter, in §. nihil commune, de acquir. posse num. 14. Nulla enim pœna à iure imposta inducens priuationem intelligenda est ipso iure, nisi expresse id ita disponatur, glo. in cap. 1. & ibi omnes de sagitar. Achil. de Grassis, decis. 1. sub titulo de pœnis, Tiraq. l. si vñquam, verb. Reuerteratur, n. 2 54. & 2 55. C. de reuoc.

donat. Castro de potestat. legis pœnalis, lib. 2. c. 1. ver. prima regula, Puteus decis. 129. p. 3. Spin. in Specu. testam. glos. 11. nu. 41. Menoch. de præsumpl. lib. 5. præsumpl. 49. nu. 11. In quibus terminis est intelligendus usaticus i. tit. de violentia & restitutio. spolia. concordans cum iure communi recipiat easdem interpretationes quas recipit ius cōmune, Menoch. cons. 187. num. 2 9. Surd. decis. 43. num. 6. Gonçal. ad regul. 8. Cancell. §. 7. procem. num. 139. Rota apud Seraphin. decis. 706. n. 4.

Ex quibus infertur, q̄ si quis propria autoritate occupasset rem virtute cuius invasionis incurrisset in pœnis huius legis si quis in tantam, & aliis hunc spoliasset ab ista possessione aduersus quem, ille primus iuasor intentasset interdictum possessorium recuperande, non posset ab hoc iudicio repelliri, virtute exceptionis contra eum oppositæ huius l. quod nimirum ceciderit à iure suo, propter violentam, & initriosam occupationem, quia cum illa exceptio tēdat ad dominij exclusionem, quæ in iudicio possessorio nulla tenus potest obijci, ex Menoch. in tractat. de recuperan. rem. 15. num. 639. & cum sit necessaria sententia super incursione, non potest in iudicio summarissimo possessorio obiectari, ut ex Alexand. in l. naturaliter, in §. nihil commune, numero 14. post medium, de acquirenda possessione, ex Panormi. & alijs dixit Rota in vna Spoletana spolij apud Reuerendissimum Patrem D. Oriolen de anno 1572. apud recentissimas decision. 8. part 1.

Et

54 Et in his terminis est intelligenda constitutio, 4. in finalibus verbis, ibi; *Saluat to dret de la proprietat, quæ incipit Nos ne officiales nostres, de anno 1283.* Quod si intentatum fuerit remedium possessorum recuperande, aduersus spoliantem non possit opponi exceptio dicti usatici, de perdedit re occupata, ex quo respicit causam dominij & proprietatis, ad cuius iudicium erit remittenda, discussio dubio. in terdicti possessorij, prout voluit constitutio illa 4. quæ virtualiter visa est similem exceptionem reseruare ad iudicium petitorum, prout reseruauit Rota in dicta 8. decisione ex rescentissimis.

53 His tamen non obstantibus, pro veritate argumenti, & soliditate conclusionis erit respondendum, & pro assumpto nostræ conclusionis & argumeti cœcludendū, pro cui⁹ decidēdi ratione erit animaduertendū, inter alia priuilegiadotibus, seu mulierib⁹ pro dotibus concessa, illud fuisse unum ordinarium, vt ei competat tacita hypotheca, in bonis mariti, vt in his dicatur contracta à tempore stipulationis, seu promissionis dotis, arg. l. vne, per totam, & signanter iu §. vt plenius. C. de rei vxor. actio. quā iterum Iustinianus approbavit, in §. fuerat, instit. de actio. de qua latius dicemus infra, sed interim vide Couarruu. resolut. lib. 1. c. 7. numero 1. Gutierrez de juramen. confirma. 1. p. c. 46. Alex. Trentacinq. libr. 3. variar. tit. de pignor. refol. 9. Barbos. l. 1. 3. p. soluto matrim. num. 27. cū sequetib. quam non cessare per expressam decidit Boer. decis. 332. & Faber in suo C de priui

leg. dot. difinit. 4 & in ut. de rei vxor. defin. 23. vt exinde nullus dubitauerit mulierem in dote data, fuisse creditricē hypothecariam, cū prælatione ad omnes consimilis hypothecæ, vt infra latius exharatur. Atqui de iure habentes hypothecas tacitas legales, possunt & solent uti retentio rerum hypothecæ, ad l. vii que 34. ff. de damno infecto, iuncta glof. in verb. Fieri. Vbi dominus rei locatæ, potest retinere res in domo inuectas, & illatas, pro tacita hypotheca inducta vi gore conductionis, ad l. itē quia, 4. de pactis, & in l. certi iuris, C. locat. & pro mercede illius non soluta. Quod potest locator facere etiam si conductor sit paratus soluere & satisfacere, ad idē habes l. est differētia 9. ff. in quibus caus. pign. vel hypothec. tacit. contra. obseruat Ange. in §. itē Seriana, institut. de actionib. num. 5. Bart. in dict. l. est differētia, Faber in §. item Seriana, institut. de action. numer. 8. & cōmunē esse hanc sententiam retentionis, tenet Mendo. de paet. lib. 2. cap. 5. num. 5. licet contra Bart. & alios ipse defendat contrarium,* & fortassis, vt animaduertit Couarr. in l. qui liberis, de rit. nuptia. Hæc est præcipua causa concedendi raro hypothecam tacitam, & in proprijs terminis de muliere, vt possit pro sua hypotheca retinere rem, seu bona abligata, tenuerunt Suar. titulo, *De las hereneias*, Alciat. cons. 607. Menochius de recuperan. remed. 1. n. 32. & antea Bart. in l. si constate, nu. 89. solut. matrimo. Gracian. qui de obseruantia Rotæ disceptation. 954. numer. 1. Rota s̄pius apud Puteum decisio. 351

lib. i. Cesar. de Grasis decis. 19.
 num. 76. de probatio. & diuerso.
 p. 2. decis. 143. & in recētissimis,
 part. i decisione 366. Idem Gra-
 cian. qui bene declarat sub dis-
 ceptation. 700. numer. 35. & 62.
 vbi dicit multorum autoritate
 id licere mulieri, si bonorū pos-
 sessio fuisset vacans, nam si ab
 alio occupata tunc fieret locus
 dispositioni l. dotis actione, 9.
 superius adducta, C. solito ma-
 trimonio, allegat Ioseph. Ludo-
 uic. decisione Perusina 109. n. 3.
 p. 2. vnde cum mulier ratione hi-
 pothecæ habuerit ius retentio-
 nis, & in conseruatione posse-
 ssionis* potuerit exercere om-
 nia remedia possessoria retinen-
 de, adipiscende & recuperande,
 Grammaticus decis. 58. num. 2.
 Polidor. Rip. obserua. 253. vt ple-
 nius consuleretur mulieri in do-
 tis exactione, vt in simili induxe-
 rat Iustinianus in §. vt plenius l.
 vnicæ, C. de rei vxor. action. vo-
 luit constitutio nostra induce-
 re, possessionem illam immidia-
 tam, vt retentio ab alio non
 committeretur, & ad tollendum
 dubium apud supra dictos su-
 titutum, num si fuerit ab alio
 apprehensa possessio, statu-
 tum de continuanda possessio-
 ne, posset suum effectum pro-
 ducre.

62 Et hoc est, quod voluit indu-
 cere constitutio nostra per ver-
 bum, Incontinenti, de cuius na-
 tura est significare actum sine
 aliquo temporis interuallo, ad
 glo. in cap. quia propter, verbo,
 Mox, de electio. in l. quod ait, §.
 fin. ad l. Jul. de adulter. vbi ita in-
 terpretatur, vt uno impetu fiat
 actus, vbi haec dictio adiicitur,
 & denotare solet, vt nullo alio
 actu etiam momentaneo interpo-

lito debeat actus celebrari, ad l.
 si pater captus, vbi glo. de vulga-
 late Auenda. de exequen. man.
 p. 1. c. 16. num. 1. August. Barbos.
 de dictionibus, dict. 133. n. 2. vt
 exinde ratione hypothecæ retē-
 tionem habeat mulier inconti-
 nenti, absq; aliquo intermedio,
 uno impetu, & absque alia ap-
 prehenzione.

Tum etiam ex quo constitu-
 tio nostra in tertia parte illius,
 (de qua sub 3. tempore habebi-
 tur tractatus) concedit fructus
 bonorum mariti, illorumque ex
 integro faciat viduam vsumfru-
 ctuarium,* & vsumfructuarius v-
 niuersalis, propria autoritate po-
 test capere possessionē bonorū,
 vt per Menoch. de adipis. posset.
 remed. 2. nu. 54. & de recuperā.
 remed. 5. nu. 36. Gracia. discept.
 forens. 6. 9. 6. numero 1. & 2. fa-
 ctum, vel inductum fuit hoc præ
 ambulum, seu antecedens, vt
 ratione vsumfructus, propria au-
 toritate, & ipso iure nancisa-
 tur possessionem bonorum ma-
 riti Incontinenti, cum commo-
 dè, vsumfructus perceptio fieri
 nequiret vniuersalis, absque
 possessione bonorum fructuan-
 dorum, vt exinde succedat
 regula, vt concessio actu cen-
 seantur omnia concessa ad com-
 modiorem consequitionem a-
 ctus.

Et vltra mulierem hypothe-
 cam habentem, idem disposuit
 ius in legatario, cui etiam hy-
 pothecam competere in re sibi
 legata iura induxerūt; ad l. i. C.
 commun. delegat. Negusan. de
 pignor. 4. mem. 2. par. nu. 15. Co-
 uar. in c. Rainuncius, §. 10. nu. 7.
 Suar. in repeti. l. post rem iudica-
 tam, notab. 6. Parlador. rerum
 quotid. libro 2 cap. fin. 1. p. § 9.

numer. 2. cum seqq. Gutierri. in
 pract. lib. 1. q. 80. Mantie. de taci.
 & ambig. conuen. lib. 11. tit. 17.
 quam hypothecam diuidua esse
 apud legatarios tenet Anto. Fa-
 ber. diftri. 1. sub tit. C. commu-
 delegat. vt is etiam ratione hi-
 pothecæ, possit rem sibi legatæ
 propria autoritate occupare,
 possessionemque rei legatæ nā-
 cisci si nō fuerit occupata ab hæ-
 rede, vel si res legata aliqua de-
 causa ad legatarium deuenerit,
 possit illam retinere, neq; in ali-
 quo pregrauari, præter quam in
 id quod ratione legis Falcidæ
 immineri posset ad doctrinam
 Bart. cōmuniter secutæ in l. me-
 minimus quib. quart. part. debc.
 lib. 10. C. Bal. l. 1. ff. quor. legato.
 Menoch. de recuper. remed. 5.
 num. 30. & remed. 9. num. 212.
 & iuxta relatam obseruationē
 intelligunt l. non dubium, C. de
 lega. vt tunc demum incursus il-
 lius pœnæ committatur si lega-
 tarius legatam rem ab herede
 occupatam, & possessam pro-
 pria inuaserit autoritate, vt ex
 relatis per Portol. ad Molin.
 verbo, Legatum, numero 9. &
 30. Cancer. lib. 3 variar. cap. 20.
 in scripto, de legat. numero 240.
 vbi allegatur Sotomaior de usu
 fruct. lib. 1. c. 6. nu. 19. & 21. licet
 sub nu. 23. contrarium teneat se
 quento Couar. vt nempe etiam
 incurrat legatarius pœnas l. nō
 dubium, si hereditas sit iacens,
 ac si fuisset adita per heredem,
 in quo non insisto, sed sequen-
 do communem pro dñe, & vt
 uno verbo concluda in hypothe-
 cis omnibus id vnum seruetur,
 vt illarum virtute creditor hi-
 pothecarius possit possessionem
 accipere propria autoritate.
 Sed tamen, quia hæc proce-

65 68 dunt tantum, quando res obli-
 gatæ à nemine possidentur, &
 in ciuili tantum, seu artificioſa
 possessione, in cuius terminis
 tantum, Doctores Itali, & Galli
 loquentes de statutis continuā-
 tibus possessiones in hæredes
 sunt intelligendi, prout Tira-
 quellus in tractatu de morte fa-
 fito, 5. part. declaratio. 6. queren-
 da est ratio ab illa quam addu-
 xit Velazquez de Auenda. ad. l.
 Tau. 45. glof. 5. num. 5. ad intelli-
 gentiâ illius legis 45. Tauri, qua
 transfertur ciuilis & naturalis
 possessio in successorem maio-
 ratus, vt scilicet intelligenda
 sit illa Taurina dispositio, &
 itidem nostra iutelligatur ab
 effectu, vt nimirum omnes ef-
 fectus naturalis, & ciuilis pos-
 sessionis, causentur & producā-
 tur in viduam, per textum no-
 strum, ita vt factum realis
 traditionis fingatur per legem
 nostram, & fingatur etiam
 animus possidendi in facto co-
 sistens in transferenda posse-
 sione, vt hac artificiali cautela,
 seu fictione ingeniosa, dicatur
 propriè translata possessio na-
 turalis & ciuilis, ab effectu ope-
 rato per ipsam translationem,
 cum omnes legales effectus
 subsint legum dispositionibus,
 & possit lex distribuere effectus
 cuiuscumque legis, prout sibi,
 & eius conditori placuerit, cu
 effectus naturalis possessionis
 sint ab ipso iure inuenti, & sic
 ius tanquam de re propria po-
 tut de illis disponere, & dato
 effectu possessionis naturalis,
 possessionem ipsam datam vide-
 deri, fateri oportet & qua effec-
 tus sunt inseparabiles tanqua
 geniti & producti ab ipsa causa
 efficienti.